¹ Erronee edit. Main. legit *sub* (R. T.).

² Ambae sunt in tom. VIII, pag. 195, seq. (R. T.).

³ Erronee edit. Main. habet *afferent* (R. T.).

¹ Videretur deesse *constitutiones*, vel *mortem* (R. T.).

² Edit. Cherub. legit aptius *Clem. VIII*, cuius constitutio legitur in tom. X, pag. 373 (R. T.).

³ Ista legitur in tom. XI, pag. 256 (R. T.).

⁴ Quam vide in tom. VII, pag. 386 (R. T.).

⁵ Quam habes in tom. VII, pag. 848 (R. T.).

num, omnisque generis frumentorum et frugum quantitatem, nisi pro suo, suarumque familiarum unius anni dumtaxat usu, emere valerent, et contrafacientes poenas praedictas incurrisse declararentur, et aggravarentur ipso facto; non obstantibus etiam privilegiis, indultis, litteris et gratiis apostolicis quibusvis personis, civitatibus, terris et locis, in genere vel in specie, etiam ex causâ onerosâ concessis, statuit atque decrevit, ac dicti Clementis per quam praedicta omnia, demptâ ex illis excommunicationis poenâ, approbavit et confirmavit; necnon eiusdem Pauli V, per quam omnes et singulas Pii IV, Pii V, Gregorii XIII et Clementis VIII⁴ praedecessorum suorum constitutiones et litteras in quibuslibet earum partibus, etiam² quoad excommunicationis et alias ecclesiasticas censuras, quantum attinet ad frumentorum, bladum, leguminum et olei extractionem, innovavit, ac privilegia, licentias et facultates extrahendi praedicta revocavit, ac frumenta, hordea, legumina, et alia annonam et grasciam concernentia, sub excommunicationis et aliis censuris ecclesiasticis et poenis temporalibus supradictis, extra Statum Ecclesiasticum extrahi prohibuit; ac aliam³, per quam, ultimodictam ipsius constitutionem, innovationem, prohibitionem et revocationem, ad loca immediate⁴ Sedi Apostolicae subiecta extendit et ampliavit, in quibuslibet earum partibus, demptis tamen ex illis poenâ excommunicationis et aliis censuris ecclesiasticis (praeterquam in casibus, in quibus extra Statum nostrum Ecclesiasticum, vel ad loca principum, ducum, marchionum, comitum, baronum et aliorum, quorum domicilia

¹ Quas omnes habes loc. cit. in p. praec. (R. T.).

² Vocem *etiam* nos addimus ex loco parallelo (R. T.).

³ Utraque Pauli V Const. cit. fuit supra pagina 224 (R. T.).

⁴ Sicut supra § 6 (R. T.).

⁵ Ex loco parallelo potius legendum *mediate*

in confinibus dicti Status nostri Ecclesiastici existunt, extractio, mercimonii causâ, fiet), motu, scientiâ et potestate paribus similiter perpetuo approbamus, confirmamus et innovamus, illasque adversus quascumque revocationes, suspensiones, limitationes et moderationes in pristinum, et cum, in quo, antequam illa¹ emanarent, erant, statum, restituimus, reponimus et plenarie reintegramus: illasque et earum singulas ab omnibus et singulis, ad quos spectat, sub temporalibus poenis praedictis in illis contentis inviolabiliter de cetero observari debere.